
 1

 
 

PROTOKÓŁ  Nr 27/2017 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,  
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 4 grudnia 2017 roku, o godz.13.30 
 
 
Przewodnicząca Komisji  -  Ewa Brzezińska 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie. Powitała radnych i zaproszonych gości. 
Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
5 na 7 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
  
Porządek dzienny posiedzenia przedstawiał się następująco: 
 
1. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Radomskiego na 2018 rok w działach 

dotyczących prac Komisji. 
  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu  w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu na 2018 rok.  
 

3. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przy 5 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyj ęły w/w porządek 
dzienny posiedzenia. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1- 2 pkt porządku dziennego posiedzenia- Zaopiniowanie 
projektu budżetu Powiatu Radomskiego na 2018 rok w działach dotyczących prac Komisji 
oraz Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu  w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu na 2018 rok.  
 
 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że dochody własne zostały 
skalkulowane w oparciu o przewidywane wykonanie tego roku oraz o wykonanie zeszłego 
roku. Dotacje zostały przyjęte wielkością określoną przez Wojewodę. I tak w dziale 600 
planuje się kwotę dochodów 15.466,00 zł, jest to 0,2% przewidywanego wykonania. Dochody 
planowane to kwota 14.866,00 zł. Z dotacji celowej będzie realizowane wspólne zadanie z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego polegające na budowie wjazdu do biblioteki 
pedagogicznej w Pionkach i na to dostaną środki w/w wysokości. Dodatkowo 600 zł są to 
odsetki od wpłat należności kosztów upomnień. Niski plan wynika z tego, że w tym roku w 
poprzednich latach też tak było, przede wszystkim dotacje z budżetu państwa i dotacje z 
pomocy finansowej są wprowadzone do budżetu państwa na przełomie roku, jest to 
prawidłowe działanie. Dział 750 administracja publiczna, zaplanowano w nim dochody w 
wysokości 626.965 zł, tj. 123,4% przewidywanego wykonania. Dochody pochodzą z dotacji 
celowej z dochodów własnych. Dotacja celowa to 253.965 zł, są to środki przekazane na 



 2

obsługę zadań rządowych i na kwalifikację wojskową. Powiedziała, że wyższa jest kwota 
dotacji na obsługę zadań rządowych o ponad 120 tys. zł, stąd ma to przełożenie na wyższy 
wskaźnik osiąganych dochodów. Dodatkowo planują otrzymać dotacje z powiatu 
zwoleńskiego w kwocie 18.000,00 zł oraz dochodów własnych w kwocie 355.000,00 zł. 
Dochody jak w poprzednich latach są to środki na rachunkach bankowych pochodzące z 
odsetek z najmu pomieszczeń z rozmów telefonicznych z opłat wnoszonych przez najemców 
za wodę, ścieki i wywóz nieczystości. Dział 755- wymiar sprawiedliwości., w tym dziale 
dochody są planowane tylko i wyłącznie z dotacji celowej, jest to zadanie rządowe i jest to 
kwota 375.624,00 zł i jest to na poziomie tego roku.  

Strona wydatkowa. W dziale 600 planowane są zadania związane z budową, 
przebudową, remontami dróg, a także z funkcjonowaniem Powiatowego Zarządu Dróg 
Publicznych. W tym dziale planują wydatki w kwocie 36.615.779,00 zł jest to 107,5% 
przewidywanego wykonania roku bieżącego. Łącznie na wydatki majątkowe w tym dziale 
jest planowana kwota 24.226.482,00 zł. Powiedziała, że wszystkie zadania inwestycyjne, 
które są planowane są wymienione w załączonym materiale. Oprócz zadań drogowych w 
PZDP jest planowane przyłącze instalacji gazowej poza wszystkimi zadaniami 
inwestycyjnymi. W tym dziale finansowane są zadania związane z bieżącym utrzymaniem 
dróg. Na ten cel w 2018 roku proponuje się przeznaczyć środki w kwocie 9.238.132,00 zł. Z 
tej kwoty są realizowane remonty dróg 7. 152.132,00 zł, zakupy materiałów drogowych 286 
tys. zł, zimowe utrzymanie dróg 1. 060.000 zł, wykaszanie traw 250.000,00 zł,  oznaczenia 
poziome dróg 290.000,00 zł, pozostałe usługi 200.000,00 zł. Natomiast utrzymanie i 
funkcjonowanie PZDP to jest kwota 3.151.165,00 zł. W utrzymaniu i działalności PZDP 
uwzględnione są założone przez Zarząd wzrost podwyżek dla pracowników w kwocie 150 zł 
+ wysługa. Wydatki bieżące generalnie są utrzymane na poziomie tego roku plus 1% wzrost 
wynikający z inflacji. Dodatkowo Zarząd przeznaczył 2. 400.000,00 zł na usługi remontowe. 
Kolejny dział 750-administracja publiczna , w tym dziale zaplanowano wydatki w kwocie  
19.295.913,00 zł jt. 104,4% przewidywanego wykonania tego roku. W dziale tym jest przede 
wszystkim utrzymanie i funkcjonowanie Starostwa Powiatowego, Rady Powiatu i promocja 
powiatu. Dodatkowo w dziale tym są realizowane zadania rządowe, na które zaplanowana jest 
kwota 253.965,00 zł. Zaplanowane są również wydatki inwestycyjne 100 tys. zł na zakup 
urządzeń komputerowych i oprogramowania do Starostwa Powiatowego. Kwota 
przeznaczona na funkcjonowanie Rady Powiatu tj. 674.708, 00 zł, promocja 358.100,00 zł , a 
działalność Starostwa Powiatowego 17.909.140,00 zł. Dodała, że jest przewidziany wzrost 
wynagrodzeń dla wszystkich pracowników 150 zł plus wysługa i wzrost wydatków 
bieżących1%. Następny dział 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciw pożarowa. W 
dziale tym mają zaplanowane wydatki w kwocie 22.666,00 zł jt. 93,9% przewidywanego 
wykonania. W dziale tym jest realizowany program Bezpieczny Powiat i jest to kwota 
20.646,00 zł i szkolenie pracowników Wydziału Zarządzania Kryzysowego 2.200,00 zł. 
Ostatni dział 755 wymiar sprawiedliwości. W dziale tym są realizowane zadania z 
nieodpłatną pomocą prawną. Na ten cel są zabezpieczone środki do wysokości dotacji czyli 
375.624,00 zł jest to 100% przewidywanego wykonania. Pomoc ta jest realizowana w 6 
punktach. Trzy przez organizacje pozarządowa i trzy przez radców prawnych.  
 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa 
została wydłużona o jeden rok czyli jest sporządzona jest do 2023 roku. Wynika to z tego, że 
do uchwały budżetowej zostały zaplanowane zaciągnięcie kredytu w wysokości 10 mln zł z 
okresem spłaty na 5 lat. Okres spłaty wpłynął na to, że musieli wydłużyć okres WPF, 
ponieważ musi być ona określona do lat do kiedy są spłacane zobowiązania. Wieloletnia 
Prognoza Finansowa została uaktualniona do obowiązujących wskaźników 
makroekonomicznych takie są wymogi , że musi być sporządzona w sposób realistyczny. 



 3

Więc 2018 rok został dostosowany do wielkości dochodów jakie oszacowane zostały do 
uchwały budżetowej i do zaplanowanych wydatków w uchwale budżetowej. Kolejne lata też 
zostały zwiększone wydatki i dochody, bo musi być odpowiednio zwiększenie o wskaźniki 
inflacji określone przez Ministra Rozwoju i Finansów. Najwięcej w wykazie przedsięwzięć 
jest zadań inwestycyjnych drogowych. Nastąpiły przeniesienia wielkości z uchwały 
budżetowej na 2018 rok i został on uaktualniony. Zostało przeniesione zadanie rozwój 
infrastruktury w zakresie zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie Gminy Miasta 
Radomia oraz Powiatu Radomskiego, dotyczy to ścieżek rowerowych. Dotychczas to zadanie 
było zabezpieczone ze środków własnych i była to kwota 2 mln zł. jako wkład własny teraz 
jest to przeniesione do części gdzie wskazane są projekty realizowane przy udziale środków 
unijnych. Na przyszły rok zabezpieczono kwotę 6,5 mln zł. Wprowadzono też nowe zadania 
na łączną kwotę 2.546.300,00 zł. Dodatkowo zwiększono wartość na zadaniach 
inwestycyjnych, rozszerzono też wykaz przedsięwzięć o kolejny rok. Wszystkie wskaźniki, 
które powinny być określone w WPF są zawarte. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała czy  w dziale 750, kwota 358 tys zł na promocję powiatu, to 
czy w tej kwocie są też środki na Dożynki Powiatowe. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że nie. Powiedziała , że to są 
działania, które są w ramach wydatków promocyjnych czyli ogłoszenia, foldery itp. 
Poszczególne imprezy są określone w dziale 926. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil  skierował pytanie do Dyrektor PZDP, o drogę na Jedlnie 
Letnisko- Czarna, która została ujęta w WPF i budżecie, zapytał który odcinek ma być 
przebudowywany?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że najgorszy od terenu gminy Pionki od 
Czarnej. Jest zabezpieczone 1 mln zł , będą robić kosztorysy inwestorskie i zobaczą jaki 
zakres uda się zrobić. Najgorszy odcinek jest na terenie od strony gminy Pionek. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil zapytał czy Pani Dyrektor tam była?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że cały Zarząd Powiatu tam był. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil zapytał czy ten odcinek, co był robiony od tej drogi Pionki-
Podgóra? 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że było robione powierzchniowe 
utrwalenie, które zabezpieczało spękania, żeby nie powstawały ubytki. W opinii Zarządu 
Powiatu i kierownika też odcinek jest w najgorszym stanie. I od tego miejsca zacznie się 
realizacja inwestycji. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil  powiedział, że jest to nieprawda, że jest to najgorszy odcinek bo 
widać jego stan „gołym okiem”. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że wszystko okaże się po zimie. Jeżeli 
inny odcinek w wyniku warunków atmosferycznych będzie gorszy to od tego odcinka zaczną. 
Dodała, że nie ma jeszcze zrobionego kosztorysu jest tylko wskazana kwota jaką mają do 
dyspozycji na tą inwestycję. 
 



 4

Radny Włodzimierz Ćwil  powiedział, że na tym odcinku gminy Pionki, busy, autobusy by 
jeździły, tylko jest kwestia od skrętu na cmentarz w Cudnowie, żeby puścić  komunikację. Bo 
właśnie tutaj są dziury. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że ona jest nawet za zrobieniem  5 zadań 
całościowo. Bo wtedy jest mniejszy problem, robione są całe zakresy itd. Zaczynanie drogi od 
środka jest niemożliwe. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil powiedział, że kiedyś ta droga była tylko do granicy gminy 
Jedlnia-Letnisko, ta droga przez Pionki, była utwardzona i lepsza, a dalej nie można było nic 
zrobić. Zapytał panią dyrektor, czy podpowiedziała Zarządowi , że ten odcinek jest gorszy, że 
trzeba go remontować. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że swoje zdanie powiedziała. Natomiast 
decyzje podejmuje Zarząd Powiatu.  
 
Radny Włodzimierz Ćwil powiedział, że jeśli jest to możliwe to prosi, aby była to droga 
zrobiona przez Cudnów. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że jak będzie po sezonie zimowym, to 
zobaczą jak droga będzie wyglądać. Wstrzymają się z przetargiem, niech Komisja sama 
stwierdzi, który odcinek jest najgorszy. Trzeba pamiętać o tym, że nie można w dowolnym 
punkcie sobie wybierać bo w taki sposób inwestycji się nie realizuje. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil powiedział, że zatem nie będzie wykonane to o co wnosiła 
Komisja , czyli doprojektowanie tych kilkuset metrów odcinka tak?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że w planie nie ma takiej dokumentacji 
ujętej. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil zapytał dlaczego nie ma?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że nie uczestniczy w posiedzeniach 
Zarządu Powiatu przy podejmowaniu decyzji. Nikt się jej w tej sprawie o zdanie nie pytał. 
Powiedziała, że Zarząd otrzymał od jednostki zestawienie wszystkich wniosków, które były 
składane przez cały rok w sumie 34 wnioski. Zestawienie dokumentacji oraz wykonanych 
robót jakie jednostka posiada, jakie inwestycje są rozpoczęte a jakie są w toku. Zarząd sam na 
podstawie otrzymanych materiałów podjął decyzję. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała o drogę Jedlińsk-Bartodzieje –Łuka, gdzie jest zaplanowane 
320 tys. zł , zapytała jakiej długości będzie to odcinek?.  
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że odcinek 200 metrów. 
 
Radna Teodozja Bień spytała czy jest sens  budować 200 metrów drogę, wprowadzać cały 
sprzęt, ogłaszać przetarg ?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że o to zadanie się jej pytano i walczyła 
o nie, aby znalazło się w budżecie przyszłego roku. Ponieważ mija 3 lata od kiedy była by 
przerwa pomiędzy kolejnymi etapami i to zadanie wypadło by z planu. Dodała, że nie ona 
decyduje o wysokości budżetu i środkach jakie będą przeznaczone na drogi. 



 5

 
Radna Teodozja Bień zapytała również o zadanie  Wola Goryńska – Mąkosy Stare- Jedlnia 
regulacja stanu prawnego?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że to nie będzie całej drogi, tylko jeśli 
zostanie zrobiona dokumentacja przez Wolę Goryńską, to w ramach odnowy, czekają na 
rozwiązania jakie zaproponuje projektant. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała czy nie było projektu na tą drogę?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że nie. To jest zadanie remontowe. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała o zadanie Jankowice-Gulin-Zakrzew, czy ten chodnik będzie 
na terenie gminy Zakrzew?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że tak na terenie gminy Zakrzew. I jest 
to zadanie, na które został złożony wniosek. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała o projekt na parking przy szkole w Jedlińsku bo jest tam 
naprawdę niebezpiecznie. Dodała, że jest projekt i chcą wybudować ten parking. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że gmina zrobiła parking na własnym 
terenie. Trzeba go wybudować bo jest on na terenie gminy. 
 
Radna Teodozja Bień powiedziała, że część leży na terenie drogi powiatowej. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że nie, tylko przylega do drogi 
powiatowej, a jest na działkach, które stanowią własność gminy. 
 
Radna Teodozja Bień zwróciła się do Przewodniczącej Komisji mówiąc, że tylko troje ich 
jest, członkowie Komisji nie przychodzą , więc już może jest wszystko uzgodnione, po co 
robić te Komisje?. Kolejna Komisja na której nie ma członków, ani nikogo z Zarządu 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że to jest dopiero druga Komisja 
dotycząca prac nad budżetem. Powiedziała, że ona bierze udział w posiedzeniach Zarządu. 
Dodała, że jak już pani dyrektor mówiła Zarząd otrzymał materiały z którymi się zapoznał. 
Podziałem środków były poświęcone trzy posiedzenia Zarządu Powiatu. Zarząd Powiatu był 
również w terenie, ponownie się spotkał i takie podjął decyzje. Jeśli była by potrzebna pani 
dyrektor Chojnacka na pewno został by poproszona. Powiedziała, że budżet w tym roku 
wygląda naprawdę dobrze, są zaplanowane duże inwestycje i to są wprowadzone wszystko 
dochody własne a nie dotacje. W tym roku mają zaplanowane wyższe wydatki majątkowe niż 
realizację. Powiedziała, że Zarząd starał się tak dzielić środki, żeby każda gmina otrzymała 
pieniądze. Tam gdzie były duże zadania inwestycyjne z budżetu państwa przewidziane jak : 
Konary-Mniszek, Wieniawa-Przytyk, Kuczki-Kazimierówka i jest zabezpieczony na razie 
wkład własny. Dopiero po podpisaniu umów będą wprowadzone środki z budżetu państwa. 
Jeśli chodzi o ścieżki to planowane jest 6,5 mln zł to jest 20%, jeśli uda się zrealizować to 
zadanie i środki będą pozyskane to otrzymamy 80% . 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała czy jest szansa na dotację na zadanie Kuczki-Kazimierówka? 
 



 6

Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że nie ma jeszcze ostatecznej listy, 
która by wskazywała które zadania, ani nie ma  zatwierdzonej kwoty na rok przyszły na 
dotacje będzie. Droga ta znalazła się 27 pozycji, z tym, że napisali odwołanie od punktacji, 
ponieważ ocenili, że był za nisko oceniony ten wniosek i liczą na to, że otrzymają wyższą 
punktację, a jeśli nie to zostaną przy tej która jest. Po złożeniu odwołania i tak nie można 
punktacji zmniejszyć. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała, co w sytuacji jeśli nie otrzymają tego dofinansowania na to 
zadanie, czy zostanie ono zrobione? 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że w tej sprawie decyzje podejmie 
Zarząd Powiatu. Ponieważ musi zadecydować czy dołoży 50% brakujących środków, czy 
zrobi część , bo w budżecie jest zabezpieczone 50%, to są prawie 3 km.  
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała, czy ta dokumentacja na Słupica-Gózd to jest na chodnik?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że były złożone wnioski na 
dokończenie budowy chodnika dla pieszych. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała również o drogę Jedlnia Letnisko-Czarna jaki jest tam odcinek 
do przebudowania?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że Jedlnia Letnisko 4,614 km, na tyle 
jest opracowana dokumentacja projektowa. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że w tym roku poszły naprawdę duże 
środki. 
 
Po dyskusji Komisja przy 2 głosach - za, 0 - przeciwnych i 3 – wstrzymujących się 
zaopiniowała projektu budżetu Powiatu Radomskiego na 2018 rok w działach 
dotyczących prac Komisji.  Stanowi on załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
Komisja przy 2 głosach - za, 0 - przeciwnych i 3 – wstrzymujących się zaopiniowała 
projektu uchwały Rady Powiatu  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
na 2018 rok. Stanowi on załącznik Nr 4 do protokołu 
 
                                                                                                                                                                                                                     
Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka poinformowała, że część zadań przejdzie na wydatki 
niewygasające z racji trudnych warunków atmosferycznych. Pomimo starań wykonawców 
warunki nie pozwalają wykonywać prac. Niektóre zadania zostaną w tym roku zakończone, 
ale dla ostrożności będą przenosić Wieniawę-Przytyk –Jedlińsk, Młodocin-Kowala, Konary-
Mniszek. Przejdzie też część dokumentacji projektowych, która była na ten rok założona, z 
racji tej, że nie mają wszystkich decyzji.  
 
Radna Ewa Tkaczyk zgłosiła prośbę, odnośnie drogi Podgóra-Pionki, która w większości 
biegnie przez las, by częściej na nią zaglądać, ponieważ coraz więcej osób tą drogą się 



 7

przemieszcza. Skierowała również pytanie do Naczelnika Wydziału Komunikacji, odnośnie 
tematu poruszanego na poprzednim posiedzeniu Komisji w sprawie wkładki dla strażaków, 
jaka jest opłata za jej wykonanie. 
 
Naczelnik Wydziału Komunikacji Leszek Góźdź odpowiedział, że jest to koszt od 65 zł. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Nowicki odniósł się do sprawy dzisiejszego 
głosowania. Powiedział, że ma wielki szacunek do kolegów i koleżanek z PIS. Mówił, że było 
wiele koalicji, ale w sprawach zasadniczych, dotyczących budżetu, ale w zasadzie było 
wspólne stanowisko za. Ponieważ budżet, jego plan i realizacja są zawsze przedstawiane 
bardzo racjonalnie.  
 
Radna Ewa Tkaczyk powiedziała, że wstrzymała się dlatego, że zostawia sobie furtkę na 
sesję bo może jeszcze dużo rzeczy wydarzyć się po drodze. Nie podoba się jej, że przy takich 
ustaleniach na Komisji nie pojawił się żaden członek Zarządu Powiatu.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że w Komisji jest członek Zarządu 
Powiatu, Pan Adam Siczek, ale niestety jest chory dlatego go nie ma. 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodnicząca zamknęła                          
27 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 15:05. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodnicząca Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          / - / Ewa Brzezińska 
 


